ПРОТОКОЛ

заседания районной межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории

муниципального района Богатовский Самарской области

от 25 марта 2019 г.                                                                                                              № 1
Заседание вел

Заместитель председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального района Богатовский

Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации  муниципального района Богатовский

 Сальников Андрей Николаевич

_________________________________________________
Присутствовали:
	Минаева Оксана Сергеевна
	- Инспектор по пропаганде  БДД ОГИБДД МО МВД России «Борский» , лейтенант полиции

 Члены комиссии:

	Кужелев Денис Александрович

Токарева Елена Николаевна
Марчук Владимир Александрович
Немальцев Александр Викторович

Костиков Алексей Викторович

Попов Сергей Геннадьевич

Сухарева Ольга Николаевна

Страусс Алексей Викторович

	- Государственный инспектор дорожного надзора  ОГИБДД МО МВД России «Борский», старший лейтенант полиции
- ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства, секретарь комиссии
- глава сельского поселения Арзамасцевка

- глава сельского поселения Богатое

- глава сельского поселения Виловатое

- глава сельского поселения Максимовка

- глава сельского поселения Печинено

- зам.директора филиала «Богатовское ДЭУ»

  ГКП СО «АСАДО»

Повестка заседания:

1. Недостатки, выявленные при повседневном надзоре эксплуатационного состояния улично-дорожной сети.
2.Причины и сроки устранения недостатков.

3. Отчет по предыдущим решениям.

4. Установка дорожных знаков по дислокации.

5. Разное. Аварийность на территории Богатовского района за 2018 год. Детский дорожно-транспортный травматизм. Меры профилактики.
                                                                 Слушали:

1.Недостатки, выявленные при повседневном надзоре эксплуатационного состояния улично-дорожной сети.
   Доложил о недостатках УДС, выявленных при повседневном надзоре эксплуатационного состояния УДС Кужелев Д.А. –Государственный инспектор дорожного надзора, довел статистику зарегистрированных дорожно-транспортных происшествий за 12 месяцев 2018 года (122 ДТП).

Отметил снижение зарегистрированных ДТП на 13,8% в сравнении с 2017годом.
Напомнил главам поселений о  выполнении мероприятий, намеченных на 2019г по адресной программе по обеспечению безопасных условий для движения пешеходов на  улично-дорожной сети и автодорогах района и о необходимости ямочного ремонта, о ликвидации луж, подготовке к паводку, внести свои предложения и пожелания по вышеуказанным вопросам.
_____________________________________________________________________________

(Государственный инспектор ОГИБДД МО МВД России «Борский», старший лейтенант полиции -  Кужелев Д.А.)
Решили:

- Принять к сведению информацию доведенную ГИБДД.
2.Причины и сроки устранения недостатков.

Мероприятия по  муниципальной целевой программе  «Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального района Богатовский Самарской области на 2016-2020 год» утвержденной постановлением Администрации муниципального района Богатовский Самарской области № 1075 от 21.10.2015г. и адресной  программе по обеспечению безопасных условий для движения пешеходов на  улично - дорожной сети и автодорогах муниципального района Богатовский Самарской области  на 2018 -2020 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального района Богатовский Самарской области N 1037 от 15.12.2017г.» на 2019 год определены.

Главами сельских поселений внесены предложения по корректировке мероприятий, предусмотренные вышеуказанными программами на 2019год, а именно о целесообразности монтажа ограждения пешеходного перехода на ул.Чапаева с.Богатое (напротив магазина «Горилка»)

_____________________________________________________________________________
    (Заместитель председателя комиссии по БДД -  Сальников А.Н..)

Решили:

        Обратиться с письмом в Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области о целесообразности монтажа ограждения пешеходного перехода на ул.Чапаева с.Богатое либо проработать вопрос о переносе ограждения в более необходимое местоположение.

Продолжить исполнение мероприятий предусмотренных программами.
3. Отчет по предыдущим решениям.

    Выступил заместитель председателя комиссии по БДД   Сальников А.Н. с докладом, что все решения предыдущего заседания исполнены.
_____________________________________________________________________________

                    (Заместитель председателя комиссии по БДД -  Сальников А.Н.)
Решили:

- Принять информацию к сведению.
4. Установка дорожных знаков по дислокации.

     Дислокации дорожного движения утверждены.  Первоочередное необходимо проводить установку знаков приоритета на перекрестках, о необходимости внесения дорожных знаков грунтовых дорог в дислокацию, если таковые имеются.
____________________________________________________________________________
    (Государственный инспектор  ДН ОГИБДД МО МВД России «Борский», старший лейтенант полиции -  Кужелев Д.А.)
Решили:
 - Принять информацию к исполнению.
5. Разное.
       – О профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и мерах принимаемые для его снижения выступила государственный инспектор по пропаганде БДД ОГИБДДМО МВД России «Борский» Минаева О.С., доложив состояние аварийности на территории ОГИБДД МО России «Борский» с участием детей, по ДТП с участием несовершеннолетних в 2018 году было 5 ДТП в которых 5 детей получили ранение, (АППГ-4), на территории Богатовского района дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних за 2018 год не зарегистрировано (АППГ-2). Довела статистику и причины детского дорожно-транспортного травматизма, обратила внимание присутствующих на необходимость проведения мероприятий предотвращающих ДТП с участием детей, проведение акций, районных конкурсов, викторин, сборов, фестивалей по профилактике детского дорожного травматизма, о необходимости выделения дополнительных материальных средств на приобретение подарков, призов для поощрения победителей.
Продолжить работу направленную на профилактику ДТП на территории района (работа в общеобразовательных, дошкольных учреждениях, работа со СМИ, с печатным изданием «Красное знамя», с официальным сайтом администрации муниципального района Богатовский).
      – Сальников А.Н. довел до присутствующих членов комиссии содержание писем Министерства транспорта и автомобильных дорог Самарской области №28/523 от 29.01.2019г., №28/1197 от 21.02.2019г. с требованиями УГИБДД ГУ МВД России по Самарской области по реализации мероприятий, направленных на снижение количества ДТП и тяжести их последствий, проанализировать ход выполнения региональных программ по повышению безопасности дорожного движения и разработать комплекс мер, направленных на эффективность их реализации.
____________________________________________________________________________

(инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД  МО МВД России «Борский»-О.С.Минаева ; начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации  муниципального района Богатовский Сальников А.Н.)
Решили:

- Принять к сведению информацию, принять меры для снижения детского травматизма. Проработать вопрос с учетом рекомендаций, указанных в письмах. Опубликовать статью в газете «Красное Знамя» со сводками оперативной обстановки и результатах оперативно-служебной деятельности ОГИБДД МО МВД России «Борский», о мерах профилактики детского дорожного-транспортного травматизма.
Глава
муниципального района Богатовского района
Самарской области

Председатель комиссии                                                                                             В.В.Туркин

Начальник отдела архитектуры

и градостроительства администрации

муниципального района Богатовский                                                                А.Н.Сальников                                                          заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии                                                                                                Е.Н.Токарева